
Císlo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy objednatele:
ČKlo sm/otny zholoyilele:

uzavřená podle §

Městský {jřäd Humpolec l
l

Zprac.:

'""°' 29. 04, 2022
22022/032 A .
S23-043-0038 C.,.: MUF1U/

do"M "lsmlouva o dílo pgá l"""'
2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský -žg o ti , ve-zněnĹRmäích Á

předpisů
pro akci: Chodník podél komunikace lll/34771, ul. Lužická, Humpolec

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Zástupce pro věci technické:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
(dále jen ,,objednatel")

Město Humpolec, se sídlem v Humpolci, Horní náměstí 300, 396 22
Humpolec zastoupený starostou Karlem Kratochvílem,
místostarostou Ing. Vlastimilem Bruknerem
Josef Jůzl, Dagmar Palánová, Jaroslav Vaňkát, Petra Hložková

00248266

1.2. Zhotovitel: SPOLEČNOST ,,Humpolec, uf. Lužická"
Vedoucí účastník společnosti: Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.
Adresa: Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod
zástupce pro věci smluvní: Petr suchý, předseda představenstva
zástupce pro věci technické: Ing. Vlastimil Hladík, člen představenstva, vedoucí obchodního oddělení

Luboš Hájek, vedoucí stř. 032 Silnice
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
lČ: 609 32 171
DIČ: CZ60932171
zápis v obchodním rejstříku: KS v Hradci Králové, oddľl B, vložka 2487

Účastník společnosti: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby
VÝCHOD

Adresa: K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov
zástupce pro věci smluvní: Ing Petr Seknička - ředitel oblasti Vysočina,

Jan Půža - vedoucí obchodního oddělení
zástupce pro věci technické: Ing. Petr Seknička - autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby,

v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 1400231
lČ: 480 35 599
DIČ: CZ48035599
zápis v obchodním rejstříku: KS v českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032
(dále jen ,,zhotovitel")

1.3. V případě změny údajů uvedených v odst. 1.1. a 1.2. článku 1 této smlouvy je povinna sMuvni
strana, u které změna nastala, informovat o ni druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a
bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodrženi nebo porušení této povinnosti dojde ke
škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Strana 1 (celkem 21)



Článek 2 - Předmět smlouvy

2.1. Předmětem plněni je realizace stavby Chodník podél komunikace M/34771, úl. Lužická,
Humpolec Jedná se o stavební úpravy řešIcI rekonstrukci chodníku v intravilánu města Humpolec.
Předmětem je rovněž vybudováni dešt'ové kanalizace. Předmětem je dále lávka přes pstružný potok,
veřejné osvětlení a pokládka chráničky pro metropolitní sít'.

Stavba bude realizována dle projektové dokumentace ,,lll/34771 Humpolec - úl. Lužická" vypracované
ve stupni POPS společnosti DMC Havličkův Brod s.r.o. v prosinci 2021 v rozsahu těchto stavebních
objektů:

SO 002 OSTATNĹA VEDLEJŠÍ NÁKLADY MĚSTO
SO 105.1. CHODNÍKY
SO 105.3. CHODNÍKY
SO 301.1 DEŠŤOVÁ KANALIZACE - podíl 40 %
SO 301.2 DEŠŤOVÁ KANALIZACE - podíl 40 %

Stavba bude dále realizována dle projektové dokumentace DChodnik podél komunikace lll/34771, ulice
Lužická, Humpolec" vypracované ve stupni DSP+PDPS společnosti DMC Havlíčkův Brod s.r.o. v červnu
2021 v rozsahu těchto stavebních objektů:

SO
SO
SO
SO
SO
SO
SO
SO

001 OSTATNÍ A VEDLEJŠÍ NÁKLADY MĚSTO
101.1 CHODNÍKY
101.2 CHODNÍKY
101.3 CHODNÍKY
201.1 HLAVNÍ STAVBA LÁVKA KOMPET
401.1 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
401.2 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
401.3 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Pozn.: SO 301.1 DEŠŤOVÁ KANALIZACE a SO 301.2 DEŠŤOVÁ KANALIZACE budou
fakturovány následovně: měsíčně bude vyhotoven soupis veškerých provedených prací
daného objektu, bude odsouhlasen TD a výsledná částka bude rozdělena na části, které budou
jednotlivě fakturovány. 40 % této výsledné částky bude fakturováno objednateli, tj. Městu
Humpolec. Přílohou faktury bude soupis 100 % prací a na rekapitulaci nebo krycím listě
soupisu prací bude uvedeno, že k fakturaci je 40 % pro Město Humpolec.
Toto ustanoveni platí i pro případ vÍce i méně prací stavebních objektů so 301.1 a so 301.2
s tím, že předmětné vícepráce budou předmětem dodatku ke smlouvě o dílo.

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, jakosti a za podmínek dohodnutých
v této smlouvě svým jménem a na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje k zaplacení dohodnuté
ceny.

2.3. Předmětem díla jsou rovněž všechny nás|edujÍcÍ práce a činnosti:

Strana 2 (celkem 21)



- zajištění vydání všech potřebných rozhodnuti a stanoveni pro přechodnou úpravu provozu na
pozemních komunikacích dle zpracované projektové dokumentace a dle vyjádřeni dotčených
orgánů, zajištění aktualizace DlO (zajištěni objízdných tras předpokládá rovněž soustavnou péči
zhotovitele o kvalitní značení objízdných tras),

- zabezpečeni změny dopravního značeni a provizorních objížděk,
- geodetické vytýčení prostoru staveniště v terénu před zahájením stavebních prací (vytýčení

hranic trvalého i dočasného záboru),
- soustavné udržování zřetelného označeni obvodu staveniště,
- pasportizace okolních staveb a pozemků před zahájením prací a po dokončení prací,
- pasportizace objízdných tras před a po dokončení stavby,

- vypracování a průběžná aktualizace podrobného časového a finančního harmonogramu prací
pro jednotlivé SO, základní harmonogram prací bude zpracován po týdnech do 7 dnů od předání
staveniště a bude průběžně dle potřeby nebo požadavku objednatele aktualizován. Na žádost
objednatele v případě zpoždění zhotovitele vypracuje zhotovitel aktualizaci harmonogramu a
předloží ji nejpozději do 7 dnů od vyzváni objednatelem. Předložený harmonogram bude opatřen
datem, ke kterému je zpracován a bude podepsán odpovědným zástupcem zhotovitele
(stavbyvedoucím).

- zhotovitel předloží do 7 dnů po předáni staveniště kompletní kontrolní a zkušební plán.
- realizační dokumentace stavby (RDS) - v rozsahu dle soupisu prací (pp. pro další SO dle potřeb

zhotovitele) bude po jejím odsouhlasení předána 3x v písemné podobě a lx na CD. Pro
odsouhlaseni objednatelem bude předložen koncept RDS 1 x v písemné a lx digitálni podobě.

- dokumentace skutečného provedeni stavby (DSPS) dle odst. 7.16.,
- geometrický pIán (dále jen gp) po dokončení stavby v 10 vyhotoveních písemně a lx na CD,

potvrzený katastrálním úřadem
- zajištěni vytýčení veškerých $távajÍcÍch inženýrských sítí (včetně úhrady za vytýčení), odpovědnost

za jejich neporušeni během výstavby a zpětné předáni jejich správcům,
- příprava staveniště včetně zajištěni přístupu pro prováděni prací mimo trvalý i dočasný zábor

stavby,
- koordinace stavebních prací a přeložek inženýrských sítí,
- dodáni materiálů a výrobků v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů,
- zhotoveni práce podle technologického předpisu,
- zpracováni a předložení technologických postupů prováděni prací před zahájením jednotlivých

prací,
- veškeré nutné ochrany práce,
- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidi a majetku

(zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),
- veškeré požadované úpravy a práce,
- průkazní a kontrolní zkoušky dle příslušných kapitol TKP vypracované akreditovanou nezávislou

zkušebnou odsouhlasenou objednatelem. Návrh akreditované zkušebny bude předložen
objednateli k odsouhlaseni nejpozději do 7 dnů po předáni a převzetí staveniště.

- odsouhlasená akreditovaná zkušebna bude bezodkladně předkládat zástupci objednatele
výsledky jednotlivých zkoušek.

Strana 3 (celkem 21)



- veškerá doprava (zahrnuje svislou, vodorovnou, dopravu a přepravu, manipulace a přesuny hmot
a materiálů nutných pro realizaci díla, příplatky na lepivost, ztížení),

- veškeré lešení a podpěrné konstrukce,
- montážni prostředky a pomůcky,
- úprava, očištění a ošetřeni styčných ploch a konstrukci,
- potřebné dočasné úpravy,
- úpravy, očištění a ošetřeni pracoviště,
- zajištěni pracoviště proti všem vlivům znemožňujÍcÍm nebo znesnadňujícím práci (čerpáni vody,

zajištěni svahu, zimní opatření, přístřešky, apod.),
- zabezpečeni skládky přebytečné zeminy, kontaminované zeminy, asfaltu,

- odvoz a úhrada poplatku za uložení vybouraných hmot, zeminy, omice, nevhodných zemin, asfaltu,
- ostatní náklady nutné k dokončení stavby, uvedení do předčasného užíváni, k vydáni kolaudačMho

souhlasu a uvedeni stavby do provozu,
- poskytnuti potřebné součinnosti koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví, náklady na požadavky

stanovené koordinátorem BOZP,
- zajištěni geologa, geotechnika, náklady na jeho činnost (geotechnický průzkum, odborné posudky

apod.),
- poskytnutí součinnosti při montážních pracích správců inženýrských sítí (umožnění přístupu na

staveniště a provedeni montážních prací),
- zajištění podmínek vyp|ývajících ze stavebního povolení a podkladových dokladů, které jsou

uvedeny jako závazek nebo povinnost objednatele (stavebníka) během realizace stavby,
- uzavřeni Dohody o předčasném užIvánI stavby,
- zhotovitel je povinen zajistit průjezdnost prostoru staveniště v zimních měsícich (listopad -

březen). Pokud bude stavba uvedena do režimu předčasného užÍvání, zajisti zimní údržbu
objednatel prostřednictvím svého správce komunikace - KSÚSV, pokud nebude stavba v režimu
předčasného užívání, zajistí zimní údržbu zhotovitel.

- zhotovitel je povinen dodržet všechny podmínky stanovisek správců síti,

Náklady na veškeré výše uvedené požadavky na činnosti a práce jsou zahrnuty do rozpočtu stavby
(SO 001 Ostatní a vedlejší náklady město, příp. v ostatních SO) a oceněné v nabídce veřejné zakázky,
na základě které bylo rozhodnuto o výběru nejvýhodnější nabídky.

2.4. Pro veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla včetně případných změn stavby oproti
projektové dokumentaci musí být jejich rozsah a způsob provedení předem odsouhlasen technickým
dozorem objednatele (dále jen TD) a zástupcem objednatele. V případě, že z těchto změn bude
vyplývat zvýšeni ceny díla, musí být před jejich fakturací, po dosaženi cenové shody, uzavřen dodatek
k této smlouvě v souladu s odstavcem 4.8. a 14.12. této smlouvy.

2.5. Podmínky vyplývajíci z dostupných podkladových dokladů, které jsou uvedeny jako závazek
nebo povinnost objednatele během realizace stavby splní zhotovitel.

2.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit prováděni prací tak, aby při realizaci díla nedošlo ke
zbytečnému omezení provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Majitelé přilehlých
nemovitosti musí být řádně a včas informováni o průběhu stavebních prací.

Strana 4 (celkem 21)



Musí být zachován nebo jinak zabezpečen přístup ke všem objektům pro jejich vlastníky a zejména
pro integrovaný záchranný systém.

2.7. Zhotovitel se zavazuje, že dílo jim vybudované v rozsahu ČI. 2 této smlouvy, bude mít kvalitativní
technické ukazatele dle obecných technických požadavků na výstavbu a platných norem. Zhotovitel
se zavazuje provést dílo z materiálů I. jakosti s požadovanou certifikací a tomuto závazku bude též
odpovídat kvalita všech prováděných prací.

2.8. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost.

Článek 3 - Termín plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto sjednaných dňčích terminech plněni:

Zahájeni realizace stavby - předání staveniště

Uvedení stavby do předčasného užívánI
v rozsahu stavebního objektu SO 101.1 Chodníky

předpoklad 05/2022

do 31. 10. 2022

Uvedeni stavby do předčasného užíváni
v rozsahu SO 105.1 Chodníky, SO 105.3 Chodníky, SO 101.2 Chodníky, SO 101.3 Chodníky, SO
201.1 Hlavní stavba lávka komplet

do 31. 10. 2023

Dokončeni díla VC. předáni kompletní dokladové části do 15. 1. 2024

Pozn.: V zimním období (tj. od 1. listopadu do 31. března) nebudou prováděny jakékoli stavební práce,
které by znamenaly omezení (byť jen částečné) provozu na pozemních komunikacích a zhnni údržbě.

Nejpozději do 7 dnů od předáni staveniště předloží zhotovitel podrobný časový a ňnanční harmonogram
postupu prací k odsouh|asení.

Dřívější dokončení předmětu plněni je možné.

3.2. Objednatel připouští přiměřené prodloužení lhůty plnění zejména v těchto případech:
- Dojde-li během výstavby k výrazné změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele.
- Nebude-li moci zhotovitel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně objednatele.
- V případě prodlouženI termínu dokončení stavby musí být uzavřen dodatek k této smlouvě.

Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobené vyšší moci, zásahem třetích osob,
rozhodnutím státní správy a samosprávy apod., pokud takový zásah či rozhodnuti nezavinil.

3.3. Dojde-li ke zpoždění dokončení díla z důvodu vyšší moci, je zhotovitel oprávněn prodloužit
termín plněni o technicky zdůvodněnou a oboustranně odsouhlasenou lhůtu. Prodlouženi termínu
dokončeni díla bude pro tento případ řešeno dodatkem k této smlouvě. Za vyšší moc se pQk|ádaji ty
okolnosti, které vznikly po uzavřeni této smlouvy v důsledku stranami nepředvIdatelných a

Strana 5 (celkem 21)



neodvratitelných událostí mimořádné povahy mající bezprostřední vliv na plnění díla. Za tyto okolnosti
smluvní strany považují také případy klimatických podmínek (silné dlouhotrvajÍcÍ mrazy nebo velké
d|ouhotrvajjci dešt'ové srážky) znemožňujicich pokračováni prací v období delším než 10 dnů v době
realizace stavby, potvrzené ve stavebním deníku TD.

3.4. Smluvní strana, na jejíž straně nastal případ vyšší moci, je povinna o vzniku takovéto okolnosti
bezodkladně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu. Nastoupeni okolnostI vyšší moci nezbavuje
objednatele povinnosti uznat zhotoviteli hodnotu prací a dodávek provedených do té doby.

Článek 4 - Cenové ujednáni

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedeni díla
stanovenou v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele (dále jen Oceněný soupis prací), která je jako
její nedílná součást přílohou č. 1 této smlouvy, a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve
znění pozdějších předpisů. jednotkové ceny uvedené ve výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu
realizace díla.

4.2. Cena za provedení díla, která je specifikována v článku 4.3. této smlouvy, je mezi smluvními
stranami sjednána jako cena nejvýše přípustná. Tato cena vyplývá z nabídky uchazeče vybraného v
souvislosti s ukončením zadávacího řízeni pro zadáni veřejné zakázky a obsahuje veškeré náklady
zhotovitele potřebné ke splněni veřejné zakázky. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny
okolnostI ve smyslu neúměrného zvýšení nákladů plněni dle ust. § 1765 občanského zákoníku.

4.3. Cena za provedeni díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Cena za dílo:
cena celkem bez DPH' 13401169,16KČ

(slovy: Tňnáctmi|ionůčtyřistajedentisÍcjednostQšedesátdevět korun českých bez dph 16 hal.)

Pozn.: v souladu s odstavcem 2.2. této smlouvy je celková cena stanovena jako 100 % podíl
stavebních objektů so 001, so 002, so 105.1, so 105.3, so 101.1, SO 101.2, so 101.3, so

201.1, SO 401.1 SO 401.2, SO 401.3
a jako 40 % podíl stavebních objektů so 301.1, SO 301.2.

Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 Oceněný soupis prací, kde jsou uvedeny u
všech objektů ceny za celek 100 %.

4.4. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena bez DPH.

Při poskytnuti stavebních prací se použije režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e
zákona č. 235/2004 Sb., neboť dokončené dílo je směřováno k využití v ekonomické činnosti města.

Strana 6 (celkem 21)



4.5. Sjednaná cena zahrnuje použití materiálů ve standardním provedeni od dodavatelů vybraných
zhotovitelem. Tyto materiály odpovjdajÍ českým technickým normám platných v době realizace díla a
technické specifikaci předmětu díla.

4.6. Cena za dílo může být upravena (zvýšena či snížena) dodatky k této smlouvě za těchto podmínek:
- v případě dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích

podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných oko|ností a tyto
dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedeni původních stavebních prací. Tyto případné
dodatečné stavební práce musí být projednány a odsouhlaseny objednatelem.

- V případě změny daňových předpisů (změny zákonných sazeb DPH).
Všechny úpravy cen musí být v souladu s obecně platnými cenovými předpisy a musí být odsouhlaseny
oběma smluvními stranami.

4.7. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány
(méněpráce).

4.8. Smluvní strany si dohodly nás|edujÍcÍ postup pro oceněni případných vicepraci, méněprací či
změn díla:

- Zhotovitel ocení veškeré činnosti dle jednotkových cen použitých v Oceněném soupise prací,
který je přIlohou č. 1 této smlouvy

- Tam, kde nelze použít výše popsaný způsob ocenění, bude oceněni provedeno následovně:
o u záměny položek cenou za obdobné položky cenové soustavy ASPE platné v době podáni

nabídky úměrně upravené s ohledem na vyměňovanou položku, pňčemž pro oceněni změněné
položky bude použit poměr ceny původní položky dle nabídky dodavatele k ceně položky v
cenové soustavě ASPE,

q u nově zařazených položek cenou za položku cenové soustavy ASPE platné v době podání
nabídky ponížené o 15 %.

- Nebude4i možno užít položky cenové soustavy ASPE, budou pro ocenění nových položek použity
ceny z katalogu URS, a.s. Praha v cenové úrovni platné v době podání nabídky ponížené o 15 %.

- Položky, které nebudou obsaženy v nabídce zhotovitele, v cenové soustavě ASPE ani v Urs,
a.s. Praha, budou oceněny na základě dohody smluvních stran - obvyklá cena. Specifikace
materiálů neuvedených v nabídce zhotovitele budou oceněny dle skutečných cen jednotlivých
dodavatelů doložené nabídkami min. 2 dodavatelů (příp. jiným dokladem dodavatele, který
objednatel uzná). Tato cena bude navýšena o pořizovací přirážku ve výši do 5%. Při
dodatečném zajišťováni poddodavatelských prací (případně i nestavebních) ze strany
zhotovitele, bude cena doložena nabídkami min. 2 dodavatelů, respektive nabídkou
předloženou objednatelem. Tato cena bude navýšena o koordinační přirážku ve výši do 5% z
ceny těchto prací

- Cenovou soustavou ASPE se rozumí OTSKP - Expertní ceny (aktuáIM v době podáni nabídky).
- Cena bude odsouhlasena s objednatelem.
- Zhotovitel na základě odsouhlaseného oceněni činnosti vyhotoví písemný návrh dodatku k této

smlouvě
- Objednatel návrh dodatku odsouhlasI nebo vznese připomínky do 15 pracovních dnů ode dne

doručeni návrhu
- Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované, bylypředmětem díla a v jeho ceně zahrnuty

Strana 7 (celkem 21)



Článek 5 - Platební podmínky

5.1. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

5.2. Mezi smluvními stranami se touto smlouvou ujednává, že celkové plnění, na které je uzavřena
tato smlouva, je souhrnem dilčich plnění, jimiž se rozumí plnění, která se podle této smlouvy
uskutečňují v níže sjednaných lhůtách. Za dÍ|čÍ plněni jsou dohodou smluvních stran považována
plnění provedená zhotovitelem vždy v průběhu kalendářního měsíce. Každé dáči plněni uskutečněné
podle této smlouvy je ve vztahu k dani z přidané hodnoty považováno za zdanitelné plněni uskutečněné
vždy pos|edního dne daného kalendářního měsíce, pokud ustanovení zákona o dani z pňdané hodnoty
nestanoví jinak.
5.3. Cena díla je ze strany objednatele splatná na základě faktur, které budou zároveň obsahovat
náležitosti daňových dokladů. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje
budou v této měně. Pro účely vystaveni daňového dokladu se použije označení objednatele dle odst.
1.1. této smlouvy. Kromě povinných náležitosti je zhotovitel povinen uvádět v jednotlivých fakturách
přesný název akce Chodník podél komunikace (11/34771, ulice Lužická, Humpolec.

5.4. Zhotovitel vyhotoví vždy do patnácti dnů od posledního dne daného kalendářního měsíce
pro objednatele fakturu - daňový doklad, která bude deklarovat cenu dÍ|čÍho plnění, tedy bude
představovat cenu plnění provedeného zhotovitelem dle této smlouvy vždy v průběhu daného
kalendářního měsíce.

5.5. Faktury vystavené zhotovitelem budou vyhotoveny ve dvou vyhotoveních a doručeny
na adresu objednatele. Doloženy budou zjišťovacím protokolem a soupisem provedených prací
potvrzeným TD a odsouhlaseným zástupcem objednatele ve věcech technických.

5.6. Fakturace stavebních objektů so 301.1 dešťová kanalizace a so 301.2 dešťová
KANALIZACE bude probíhat následovně: měsíčně bude vyhotoven soupis provedených prací,
bude odsouhlasen TD a výsledná částka bude rozdělena na části, které budou jednotlivě
fakturovány - 60 % této výsledné částky bude fakturováno objednateli, tj. Kraji Vysočina.
40 % bude fakturováno městu Humpolec. Přílohou faktury bude soupis 100 % prací a na
rekapitulaci nebo krycím listě soupisu prací bude uvedeno, že k fakturaci je 60 % pro Kraj
Vysočina.
Toto ustanoveni platí i pro případ vÍce i méně prací stavebních objektů SO 301.1 a so 301.2
s tím, že předmětné vícepráce budou předmětem dodatku ke smlouvě o dílo.

5.7. Zhotovitel zároveň s fakturou předloží soupis provedených prací v elektronické formě ve formátu
*.XIS, (resp. *.xlsx) a ve formátu *XC4. Soupis bude obsahovat položkový rozpočet dodaného
materiálu a provedených prací za konkrétní období. položkový rozpočet musí obsahovat všechny
řádky, které obsahuje celkový rozpočet. U položek, které v daném období nebudou dodány, bude
uvedena nula.

5.8. Pokud budou fakturovány poplatky za skládku, zhotovitel doloží objednateli doklady o uloženi
odpadu ke každé relevantní fakturaci (čestné prohlášení není relevantní). Zhotovitel zajistí, aby na dokladu
o uloženi odpadu byla uvedena měrná jednotka v souladu se soupisem prací.

5.9. V případě ukládáni materiálu na skládku bude doklad o jeho uloženi s uvedením množství a popisu
ukládaného materiálu přiložen ke každé relevantní fakturaci.

Strana 8 (celkem 21)



5.10. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel
oprávněn faktum vrátit zhotoviteli k doplnění. Vtakovém případě se přeruší plynuti lhůty splatnosů a nová
lhůta splatnosti začne plynout od data doručeni opravené faktury objednateli.

5.11. Objednatel z titulu úhrady ceny díla nebo její části vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy nenl v prodlení,
pokud nejpozději v den splatnosti bude daná peněžní částka připsána na účet zhotovkele. Po objednateli,
který je v prodlení se splácením peněžitého dluhu, může zhotovitel požadovat zaplacení úroku
z prodlení ve výši, kterou stanovi vláda nařIzenIm. Úrok z prodlení je splatný způsobem uvedeným
zhotovitelem v jeho vyúčtováni, a to do třiceti dnů ode dne jeho nárokování ze strany zhotovitele.

5.12. Doba splatnosti části ceny díla deklarované danou fakturou jako cena plněni provedeného
zhotovitelem pro objednatele v průběhu daného kalendářního měsíce se mezi smluvními stranami
ujednává vždy na třicet dnů ode dne doručení dané faktury. Ujednání tohoto odstavce platí pro části
ceny díla, jejichž součet postupně kumulativně dosáhne částky 90% ceny za provedeni díla dle odst.
4.3. a 4.4. této smlouvy.

5.13. Doba splatnosti zbývající části ceny díla ve výši 10% ceny za provedení díla dle odst. 4.3.
a 4.4. této smlouvy se mezi smluvními stranami ujednává na třicet dnů ode dne provedení díla bez
jakýchkoli vad. Provedením díla bez jakýchkoli vad se pro účely tohoto odstavce rozumí dokončení díla
zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem bez výhrad, nebo odstraněni zhotovitelem všech vad poté,
co bylo dflo zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato s výhradami.

5.14. Bude-li dílo předáno a převzato s případnými vadami a nedodělky, počne běžet lhůta splatnosti
konečné faktury dnem podepsání zápisu o odstranění vad a nedodělků

5.15. Cena díla je splatná formou bezhotovostních převodů na účet zhotovitele dle odst. 1.2. této
smlouvy, který je účtem vedeným poskytovatelem platebních služeb na území České republiky a
který je podle ustanoveni § 98 zákona o dani z přidané hodnoty správcem daně zveřejněn jako údaj
z registru plátců, a to způsobem umožňujícM dálkový přístup. Zhotovitel je zavázán ke zveřejnění výše
uvedeného účtu výše uvedeným způsobem nejméně do okamžiku úhrady poslední části peněžitého
dluhu objednatele vůči zhotoviteli vyp|ývajĹcÍho z této smlouvy.

5.16. Dojde4i ke změně místní pňslušnosti správce daně zhotovitele, předloží zhotovitel bez jakéhokoliv
odkladu objednateli návrh na uzavřeni dodatku této smlouvy, kterým bude aktualizována matriková
část účtu správce daně uvedená v předchozím odstavci. Objednatel se zavazuje takový dodatek se
zhotovitelem bez zbytečného odkladu uzavřít.

5.17. Objednatel sdělí zhotoviteli informaci o provedení úhrady daně z pňdané hodnoty za zhotovitde.
Sděleni objednatel učiní v desetidenní lhůtě ode dne realizace platby, a to formou prokazatelně
doručeného listinného dokumentu, nebo formou datové zprávy odeslané prostřednictvím datové
schránky. Ve sdělení zhotoviteli objednatel uvede nás|edujÍcÍ údaje: číslo přIslušného daňového
dokladu, výši zaplacené daně, datum platby, údaje o účtu správce daně (předčklí, matriková část,
kód banky), variabilnľ symbol, specifický symbol, konstantní symbol a údaj uvedený ve zprávě
pro příjemce platby.

5.18. Mezi smluvními stranami se výslovně ujednává, že nelze postoupit jiné osobě žádnou
pohledávku vzniklou na základě této smlouvy; postoupit nelze ani část takové pohledávky.

Strana 9 (celkem 21)



Článek 6 - Staveniště

6.1. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentaci stavby. Pokud bude zhotovitel
potřebovat pro realizaci díla prostor větší, obstará si jej na vlastní náklady VC. uzavřeni nutných
smluvních vztahů, souhlasů a rozhodnuti.

6.2. Objednatel předá zhotoviteli a zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 10 pracovních dnů
od vyzvání ze strany objednatele, a to formou oboustranně podepsaného protokolu.

6.3. Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána zhotoviteli pravomocná
rozhodnutí dotčených orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není zhotovitel povinen
staveniště převzít.

6.4. Zhotovitel bude řádně udržovat veřejné komunikace v prostoru staveniště a jeho okolí a neprodleně
odstraní veškerá jejich znečištěni a poškozeni.
6.5. Nejpozději při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli odsouhlasenou projektovou
dokumentaci ve 2 vyhotoveních.

6.6. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zabezpečí vjezd na staveniště, jeho provoz,
údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s platnými právními předpisy. Zdroje
energii pro realizaci díla si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány státní správy.
Totéž učiní i v případě určení skládek materiálů, povoleni vybudováni objektů zařízeni staveniště
apod.

6.7. Zhotovitel je odpovědný za veškeré škody způsobené na staveništi do doby předání a převzetí
díla a vyklizeni staveniště podle obecných ustanoveni o náhradě škody.

6.8. Zhotovitel je povinen před započetím prací zabezpečit na svůj náklad vytyčení veškerých
stávajících sítí a zařízenI a splnit všechny podmínky stanovené ve vyjádření jednotlivých správců
těchto zařizení. Za veškeré způsobené škody na stávajícím potrubí, vedení a kabelech nese výhradně
a v plném rozsahu odpovědnost zhotovitel.

6.9. Zhotovitel v plné miře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru
staveniště a zabezpečí jejich vybaveni ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel
zavazuje dodržovat hygienické předpisy a podmínky ochrany životního prostředí.

6.10. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právni předpisy, týkající se zajištěni
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod.

6.11. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů od protokolárnIho
předáni a převzetí díla, případně jednotlivé části staveniště. Při nedodrženi tohoto terminu se
zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

Článek 7 - Provádění díla

7.1. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu prováděni díla stavební deník s denními záznamy o
provedených pracích v souladu s pňlohou č. 9 Vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb
ve znění pozdějších předpisů. Do stavebního deníku budou zapisovány veškeré skutečnosti
rozhodujÍcÍ pro provedeni díla, časový postup prací a jejich jakosti, podmínky bezpečnosti práce a

Strana 10 (celkem 21)



technických zařízení a údaje důležité pro posouzeni rozsahu a hospodárnosti stavby. V pracovní
době bude stavební deník trvale přístupný zástupcům objednatele na pracovišti zhotovitele (tj. na
místě prováděni díla). Vedeni deníku konči dnem odstraněni poslední vady oznámené (reklamované)
v zápise o předání a převzetí stavby. Ve stavebním deníku je zakázáno přepisovat, škrtat a vytrhávat
z něj stránky. Do stavebního deníku jsou mimo stavbyvedoucího zhotovitele oprávněni nahlížet, či
zapisovat do něho pověřeni zástupci objednatele, osoby vykonávající funkce TD, koordinátor BOZP
na staveništi a autorský dozor projektanta, popř. osoby jimi pověřené, a osoby oprávněné ze zákona.

7.2. Po celou dobu provádění díla zajišt'uje objednatel výkon funkce autorského dozoru projektanta,
technického dozoru a koordinátora BOZP na staveništi prostřednictvím těchto osob:

Technický dozor: bude doplněn pňed podpisem smlouvy nebo pň' předání staveniště

Autorský dozor projektanta: DMC Havlíčkův Brod s.r.o., se sídlem Průmyslová 941, 580 01
HavlIčkúv Brod, IČO: 25284525

Koordinátor BOZP: bude doplněn pléd podpisem smlouvy nebo při přédánl staveniště
Technický dozor zejména:

- Průběžně sleduje, zda jsou práce prováděny podle schváleného projektu, podle smlouvy o dílo,
platných technických norem, rozhodnutí státní správy a jiných předpisů.

- Je povinen zhotovitele neprodleně pfsemně upozornit (např. zápisem do stavebního deníku)
na nedostatky zjištěné v průběhu prováděni prací a stanovit zhotoviteli lhůtu pro odstraněni
vzniklých závad. Zhotovitel je povinen činit neprodleně veškerá potřebná opatřeni k odstraněni
vytknutých závad. V případě, že zhotovitel vytknuté vady ve stanovené lhůtě neodstraní, je
objednatel oprávněn nárokovat smluvní pokutu dle odst. 11.1.4.

- Přebírá dodávky stavebních prací a celé dílo podle této smlouvy a potvrzuje soupisy provedených
prací a zjišt'ovaci protokoly. Účastní se prováděných zkoušek zhotovitelem, provádí kontrolu
zakrývaných prací.

- Je zmocněn projednávat drobné změny projektové dokumentace a materiálu, které nemají vliv
na cenu díla a musí následně písemně předložit k odsouhlasenI objednateli.
Je oprávněn dát zhotoviteli příkaz přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není
dosažitelný a je-li ohroženo zdraví pracovníků nebo hrozí vznik hmotné škody. Není však oprávněn
zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.

- Pravidelně kontroluje a svým podpisem potvrzuje stavební deník.

7.3. Zápis zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím a TD, je důkazem o zapsané
skutečnosti a je podkladem pro případné smluvní úpravy.

7.4. Zhotovitel je povinen předat po odstraněni vad a nedodělků zjištěných při přejImacIm řízení
stavby objednateli originál stavebního deníku k archivaci.

7,5. Případné změny stavby oproti schválené projektové dokumentaci musí být písemně
odswhlaseny jak td, tak zástupcem objednatele ve věcech technických, a nesmí mít vliv na výši
ceny díla.

7.6. Kontrolní dny zajišt'uje a organizuje TD a budou svolávány dle potřeby stavby. Předpokládá se
lx týdně. Zápisy z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí dokumentace stavby a mají stejnou právní
platnost jako zápisy ve stavebním deníku.

Strana 11 (celkem 21)



7.7. Zhotovitel zabezpečí vhodné prostory pro jednání a účast svých zmocněných odpovědných
zástupců na pravidelných kontro|njch dnech, jejichž terminy budou oznámeny TD.

7.8. Zhotovitel vyzve technický dozor prokazatelně nejméně 3 pracovni dny předem k prověřeni
kvality prací, které budou dalším postupem prací zakryty. V případě, že se na tuto výzvu technický
dozor bez závažných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v prováděni díla, po předchozím
písemném upozornění technického dozoru a dostatečném a průkazném zdokumentováni kvality
předmětných prací. V případě, že zhotovitel k takovému prověřeni kvality technický dozor nepozve,
má tento právo žádat odkryti zakrytých částí stavby na náklady zhotovitele, který je povinen tyto práce
provést. Zhotovitel je v takovém případě dále povinen hradit náklady objednatele spojené
s dodatečným prověřením kvality prací.

7.9. Zhotovitel vyzve kromě technického dozoru i správce podzemních vedení a inženýrských síti
dotčených stavbou k jejich kontrole a převzetí, zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem
ve stavebním deníku, případně samostatným protokolem. Zhotovitel před jejich zakrytím opatří
geodetická zaměření, která nejpozději při protokolárnhn předání dokončeného díla předá objednateli.

7.10. zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkajIcI se místa, kde má být dílo
provedeno, znemožňujÍcÍ provést dílo dohodnutým způsobem, je povinen to bez zbytečného odkladu
oznámit objednateli a navrhnout změnu díla. zjistí-li zhotovitel při provádění díla jiné překážky bránIcI
řádnému prováděni díla je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další
postup.

7.11. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit písemně objednatele na připadnou nevhodnost
realizace vyžadovaných prací, v případě, že tak neučiní, nese jako odborná firma veškeré náklady
spojené s následným odstraněnhn vady díla.

7.12. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobeni škody objednateli nebo třetím osobám
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyp|ývajÍcÍch z platných právních
předpisů, technických či jiných norem případně této smlouvy, je zhotovitel povinen neprodleně,
nejpozději do 14 dnů od zjištěni rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to možné,
škodu finančně nahradit.

7.13. Zhotovitel není oprávněn při stavbě využívat jiné poddodavatele, než byli uvedeni v nabídce
uchazeče vybraného v souvislosti s ukončením zadávacího řízení pro zadáni veřejné zakázky.
Změna poddodavatelů uvedených v nabídce, musí být předem písemně odsouhlasena objednatelem.
Veškeré náklady spojené se změnami poddodavatelů nese zhotovitel. V případě změny
poddodavatele provedené zhotovitelem bez souhlasu objednatele je objednatel oprávněn uplatnit
smluvní pokutu dle odst. 11.1.5., případně odstoupit od smlouvy.

7.14. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla respektovat zvláštní podmínky týkajici
se produkci a nakládání s odpady, provést veškerá opatření proti úniku látek závadných vodám
(zejména ropných látek). Dojde-li přesto k úniku těchto látek, je zhotovitel povinen provést na vlastni
náklady taková opatřeni, která zabrání znečištění povrchových nebo podzemních vod těmito
závadnými látkami. Dále je zhotovitel povinen respektovat podzemní i nadzemní zařIzenI a učinit
taková opatřeni, aby nedošlo k jejich poškození.

7.15. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkajIci se zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod.

Strana 12 (celkem 21)



7.16. DSPS bude vypracována v souladu a náležitostech dle Směrnice pro dokumentaci staveb
pozemních komunikaci ze dne 9. srpna 2017 a jejího Dodatku č. 1 ze dne 19. března 2018, dle
zadávacích podmínek a dle platných TKP a ČSN. Podkladem pro vypracování DSPS bude
projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS) a ROS, geodetické zaměření provedených
prací, případně další požadavky objednatele. DSPS bude předána objednateli ve 4 vyhotoveních
v písemné podobě a 4x v elektronické podobě (na CD) ve formátu pdf a otevřeném formátu dwg
k zahájeni přejimaciho řIzeni při dokončeni díla.

7.17. Pokud bude pro řádné zhotoveni díla nezbytné realizovat dopravní opatření, zajisti zhotovitel,
před předložením žádosti o povoleni uzavírky na příslušný silniční správni úřad, projednání
objízdných tras vyvolaných dotčenou stavbou z hlediska zajištěni dopravní obslužnosti Kraje
Vysočina $ OddělenIm dopravní obslužnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina. V případě, že v rámci
projednání uzavírky u příslušného silničnIho správního úřadu dojde ke změně oproti projednanému
Oddělením dopravní obslužnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina, je zhotovitel povinen s Oddělením
dopravní obslužnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina změny projednat. Projednáním se rozumí písemné
anebo emailové vyjádřeni odd. dopravní obslužnosti k návrhu objízdných tras, které předloží zhotovitel.

7.18. V případě realizace víceprací ve smyslu odst. 4.8. a 4.10. této smlouvy je zhotovitel povinen
vyhotovit o každé položce víceprací a méněprací Evidenční list změny stavby. Dokument musí
obsahovat povinné položky označujÍcÍ název stavby, smluvní strany, pořadové číslo a datum, zdůvodnění
a popis změny, rozsah a způsob ocenění, rozsah a popis příloh vztahujÍcÍch se k provedené změně,
souhlas autorského dozoru,technického dozoru a zástupce objednatele s provedením změny. Dokument
bude dále obsahovat případné další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění či dok|adování a
ocenění změn.

Článek 8 - Předáni a převzetí díla

8.1. Dokončení díla je zhotovitel povinen písemně oznám it objednateli.

8.2. Zhotovitd písemně vyzve objednatele k předáni a převzetí ukončeného díla nejméně 10 pracovních
dnů předem. Objednatel je povinen na základě tohoto oznámení písemně svolat přejimaá řIzení.

8.3. K zahájeni přejhnaciho řízení je zhotovitel povinen předložit:

- originál stavebního deníku,
- DSPS ve 3 tištěných vyhotoveních a 3x na CD (viz. odst. 7.16.) ve formátu PDF,
- závěrečnou zprávu zhotovitele o jakosti provedeného díla ve 3 tištěných vyhotoveních a 1 x na CD,

obsahujÍcÍ především tyto doklady:
o kopie stavebního deníku,
o atesty a certifikáty použitých materiálů v českém jazyce. V případě cizojazyčných dokumentů

předloží dodavatel tyto dokumenty v původním jazyce s pňpojenim jejich překladu do českého
jazyka. Zhotovitel se zavazuje připojit k cizojazyčným dokumentům, které zadavatel označí
jako významné, jejich úředně ověřený překlad do českého jazyka.

o doklady o provedených zkouškách,
o vyžadovaná geodetická zaměřeni, geodetické zaměřeni skutečného provedeni stavby bude

provedeno na podkladu katastrální mapy (včetně digitálnI podoby na CD),
o prohlášeni o shodě použitých materiálů a výrobků,
o součástí budou rovněž veškeré doklady o nakládáni s odpady, o uložení demontovaných

a vybouraných materiálů a hmot s uvedením místa uloženi, přesného množství, názvu stavby

Strana 13 (celkem 21)



a s potvrzením o převzetí. Zhotovitel je povinen veškerý materiál ze stavby zlikvidovat
v souladu se zákonem o odpadech.

o ostatní doklady požadované stavebními úřady (včetně dokladů požadovaných k vydáni
kolaudačního souh|a$u/rozhodnutÍ nebo k vydání povolení předčasného užíváni stavby - např.
souhlasná stanoviska dotčených orgánů),

o doklady o předáni dotčených pozemků vlastníkům, s vyjádřením vlastníků pozemků, že souhlasí
se stavem, v jakém jsou pozemky předávány,

o doklady a zápisy o převzetí částí díla jiným vlastníkem, případně správcem,
o doklady a zápisy o převzetí dotčených inženýrských síti jejich vlastníky, případně správci,
o pasportizace okolních objektů a objízdných tras před zahájením a po dokončení prací,
o pasportizaci objízdných tras před zahájením a po dokončení stavby,
o strany závěrečné zprávy budou očíslovány a součásti bude seznam příloh,
o geometrické plány odsouhlasené objednatelem, předané na katastr nemovitosti.

Veškerou dokumentaci, která vznikne ve fýzické podobě v souvislosti s realizací stavby (např. stavební
deník, závěrečnou zprávu včetně všech protokolů a dokladů, provedené posudky apod.), předá
dodavatel stavebních prací objednateli na vyžádáni nejpozději k termínu předáni a převzetí díla také
v elektronické podobě na CD. Za elektronickou podobu je možno považovati naskenování dokumentu
do formátu PDF.

8.4. O průběhu přejímacího řIzení bude pořízen ,protokol o předání a převzetí" podepsaný zástupci
obou smluvních stran, který bude obsahovat vedle základních technických údajů zejména
zhodnocení kvality provedených prací, soupis případných vad a nedodělků (bude-li s nimi dílo
převzato), dohodu o terminech odstraněni vad a nedodělků, datum vyklizení staveniště apod.

8.5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro nedodělky. Odmítne-li objednatel dílo
převzít, je povinen do zápisu uvést důvody tohoto odMtnuti. Objednatel nemá právo odmítnout
převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojeni s jinými nebrání užíváni
stavby funkčně nebo esteticky, ani její užíváni podstatným způsobem neomezuji.

8.6. Smluvní strany sjednávají, že drobnými vadami ve smyslu odst. 8.5. této smlouvy nejsou
odchylky v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, českými technickými
normami (ČSN), technickými kvalitativními podmínkami (TKP) a příslušnými technickými podmínkami
(TP), které se vztahují ke zpracovávanému dílu. Drobnými vadami dále nejsou odchylky v kvalitě a
parametrech díla stanovených touto smlouvou a dalšími obecně závaznými předpisy, které se
vztahuji ke zpracovávanému dílu a jejichž odstraňováni si nevyžádá omezení provozu na pozemní
komunikaci.

8.7. Smluvní strany sjednávají, že za ojedinělé drobné vady ve smyslu odst. 8.5. této smlouvy
nebudou považovány vady vyskytujÍcÍ se v rozsahu převyšujícím 5 vad zpracovávaného díla.

8.8. V případě, že budou zjištěny vady díla v rámci přejknacľho řízeni, je zhotovitel povinen
je odstranit v temiínu společně dohodnutém. pozdější termín odstraněni vad je možný pouze na základě
písemné dohody obou srrduvnich stran.

8.9. Zhotovitel je povinen účastnit se závěrečné kontrolní prohlídky stavby. Objednatel jej vyrozumí
o terminu jejího konání nejméně 5 dnů předem.

8.10. Zhotovitel je povinen odstranit všechny jim zaviněné závady zjištěné při závěrečné kontrolní
prohlídce ve lhůtě určené v zápise z kontrolní prohlídky stavby a splnit podmínky stanovené pro povolení

Strana 14 (celkem 21)



k užívání předmětu smlouvy. O odstranění zjištěných závad bude sepsán mezi smluvními stranami
zápis.

8.11. Dílo bude předáváno v souladu s termíny ukončení dle odst. 3.1. této smlouvy, pokud nebude
smhvními stranami dohodnuto jinak. Předmět díla bude dokončen včetně konečného úklidu
a řádného vyčištění stavby a staveniště.

Článek 9 - Odpovědnost za vady, záruční podmínky

9.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu záruční
doby bude dílo mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy,
příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. Bylo-li plněno vadně, je se
zhotovitelem společně a nerozdIIně za podmínek § 2630 občanského zákoníku zavázán
poddodavatel zhotovitele, dodavatel stavební dokumentace a dozor nad stavbou.
9.2. Zhotovitel poskytuje na stavební část díla záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet
dnem předáni a převzetí díla ve smyslu ČI. 8 této smlouvy po odstranění poslední vady a nedodělku.

9.3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé po převzetí stavby v důsledku neodborného zásahu,
neodborného užívánÍ ze strany objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob.

9.4. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich příčinou
bylo porušení povinnosti zhotovitele.

9.5. Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně u zhotovitele bezplatné odstraněni
vad s uvedením, jak se tyto vady projevují. Uplatnit právo z vad díla múZe objednatel nejpozději
v poslední den záruční doby, přičemž rozhodujÍcÍ je datum doručeni písemného oznámení vad
zhotoviteli.

9.6. Zhotovitel je povinen oprávněně nárokované vady bezplatně odstranit, a to bez zbytečného
odkladu, nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů od uplatněni reklamace, nebo v přiměřené lhůtě, která bude
pro ten účel sjednána.

9.7. V případě havárie započne zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 48 hodin od jejího
oznámeni, pokud se strany nedohodnou jinak.

9.8. Za sjednanou úhradu odstraní zhotovitel i poškození a vady, za které neručí.

9.9. Pokud zhotovitel ve sjednané nebo stanovené lhůtě oprávněně reklamovanou vadu díla
neodstraní ani se k ni nevyjádři, je objednatel oprávněn dát vadu odstranit na náklady zhotovitele,
nebo mu vyúčtovat škodu s tím spojenou.

9.10. Za škodu vzniklou porušením povinností dle odst. 9.1. tohoto článku zhotovitel neodpovídá jen
v případě, že prokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujIchni jeho odpovědnost.

9.11. V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí
na dodávky a práce provedené do doby ukončeni prací.

9.12. Provedené odstranění vady předá zhotovitel objednateli písemně. Na provedenou opravu
poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako v odst. 9.2. této smlouvy, která počíná běžet
dnem předání a převzetí opravy.

Strana 15 (celkem 21)



Článek 10 - Odpovědnost za škodu

10.1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předáni
a převzetí díla, ledaže by ke škodě došlo i jinak.

10.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

10.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli nebo třetím osobám v plné výši škodu, která vznikla
při realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinnosti a závazků zhotovitele dle této
smlouvy.

10.4. Zhotovitel se zavazuje na vlastni náklady opravit případné poškozeni komunikaci, způsobené
jeho provozem nebo činnosti.

10.5. Všechny plochy dotčené výstavbou a eventuální škody způsobené v souvislosti s realizací díla
budou po skončení prací zhotovitelem na vlastni náklady odstraněny a dotčené plochy uvedeny do
původního nebo projektovaného stavu.

10.6. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plněni svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastni
náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě s minimální
pojistnou částkou pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám ve výši min. 20 mil. KČ.

10.7. Zhotovitel je povinen předat objednateli úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy na požadované
pojištěni při podpisu této smlouvy.

Článek 11 - Smluvní pokuty a náhrada škody

11.1. Pro případy neplněni věcných a termínovaných závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy smluvní
strany sjednávají tyto smMvní pokuty:

11.1.1. Pří prodlení zhotovitele s předáním řádně dokončeného díla či plněním dí|čích termínů
dle odst. 3.1. zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla
sjednané touto smlouvou, a to za každý i započatý den tohoto prodlení, maximálně
však po dobu 14 dnů.

11.1.2. Při prodlení zhotovitele s předáním řádně dokončeného díla či plněním dilčIch termínů
dle odst. 3.1. přesahujícún lhůtu 14 dnů dle odst. 11.1.1., zaplatí zhotovitel objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla sjednané touto smlouvou, a to za 15. a každý
další i započatý den tohoto prodlení.

11.1.3. Při prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště zaplatí zhotovitel objednateli za každý
izapočatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla nejvýše však 50 000 kč
za den sjednané touto smlouvou, a to až do úplného vyklizeni a protokdámího předáni
staveniště.

11.1.4. Při prodlení zhotovitele s odstraněním nedostatků zjištěných koordinátorem BOZP či
TD v průběhu prováděni prací, zapsaných ve stavebním deníku s uvedením lhůty pro

Strana 16 (celkem 21)



jejich odstranění, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla
sjednané touto smlouvou, a to za každý jednotlivý nedostatek a den prodlení.

11.1.5. Při neoprávněném využití jiného poddodavatele ve smyslu odst. 7.13. zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 KČ za každou neoprávněnou změnu
poddodavatele.

11.1.6. Za prodlení s odstraněním případných vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo předáno
a převzato, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla
sjednané touto smlouvou za každý i započatý den prodlení oproti dohodnutému
termínu, a to za každou vadu nebo nedodělek.

11.1.7. NeodstranI-Ii zhotovitel reklamovanou vadu dle odst. 9.6. této smlouvy, tj. do 30 dnů
od doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je zhotovitel
objednateli povinen zaplatit $m|uvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla sjednané touto
smlouvou za každou jednotlivou vadu a den prodlení.

11.1.8. V případě, že se jedná o vadu, která bráni řádnému užÍváni díla, případně hrozí
nebezpečí škody velkého rozsahu a tuto reklamovanou vadu zhotovitel neodstraní dle
odst. 9.7. této smlouvy, tj. do 48 hodin od jejího oznámení, pokud se strany
nedohodnou jinak, je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvnI pokutu do výše
10 000 KČ za každou reklamovanou vadu, u niž je zhotovitel v prodlení a za každý den
prodlení.

11.1.9. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit
úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem, nejméně 0,015 %
z dlužné částky za každý den prodlení.

11.1.10. Při prodlení zhotovitele s předáním bankovní záruky za řádné provedení díla dle odst.
12.1. zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla sjednané
touto smlouvou, a to za každý i započatý den tohoto prodlení.

11.2. jestliže budou objednatelem v průběhu plněni smlouvy zjištěny další nedostatky v činnosti
zhotovitele je objednatel povinen na tyto skutečnosti neprodleně zhotovitele upozornit a to písemnou
výzvou zápisem do stavebního deníku. Pokud zhotovitel nezjedná nápravu do pěti kalendářních dnů
od zápisu této výzvy, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla
sjednané touto smlouvou za každý jednotlivý zjištěný a oznámený nedostatek, a za každý i započatý den
prodlení.

11.3. Smluvní strany se dohodly, že v případech uplatnění oprávněné smluvní pokuty, úhrady
způsobených škod, nákladů a služeb či případně vzniklé náhrady škody, na které v důsledku porušení
závazku vznikl právni nárok dle příslušných ustanovení této smlouvy, může každá z nich učinit projev
vůle směřujÍcÍ k započteni pohledávek.

11.4. Smluvní pokuty sjednané dle článku 11 této smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů po
obdrženi daňového dokladu (faktury) s vyčíslenhn smluvní pokuty každého jednotlivého porušeni
ustanovení specifikovaného v tomto článku.

11.5. Mezi smluvními stranami se ujednává, že výpočet smluvních pokut dle této smlouvy bude
realizován z ceny díla bez DPH platné, ve smyslu odst. 4.3. této smlouvy, k termínu rozhodnému pro
vznik příslušné smluvní pokuty.

11.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

Strana 17 (celkem 21)



11.7. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky na
smluvní pokuty, pokud vznikly dřivějšhn porušením povinnosti. Zánik závazku jeho pozdním plněním
neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plněni ze záruky za
odstranění vad.

11.8. Pro případ neuhrazené pohledávky spočÍvajicí v plněni úroků z prodlení, dle ustanoveni této
smlouvy, se ujednává, že dlužník zaplatí spolu s úroky také úroky z úroků. výše úroků bude
stanovena v souladu s příslušným právním předpisem.

Článek 12 - Zajištěni závazků zhotovitele

12.1. Zhotovitel předá objednateli bankovní záruku za řádné provedeni díla ve výši 200 000 KČ
platnou po dobu prováděni díla. Z této bankovní záruky musí vyplývat právo objednatele čerpat
finanční prostředky v případě, že během prováděni díla nesplní zhotovitel své povinnosti vyp|ývajĹcÍ
z této smlouvy nebo v případě, kdy objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy.

12.2. Bankovní záruku podle odst. 12.1. předloží zhotovitel objednateli v originále listiny nejpozději
do 14 dnů od podpisu této smlouvy o dílo. Bankovní záruka za řádné provedení díla bude uvolněna
po podpisu protokolu o předáni a převzetí díla. V případě, že bude dílo převzato v souladu s odst. 8.4
této smlouvy, bude bankovní záruka uvolněna po podpisu protokolu o odstranění poslední vady či
nedodělku. Zhotovitel zajisti platnost bankovní záruky po celou dobu prováděni díla, resp. do doby
odstraněni posledních vad či nedodělků.

Článek 13 - Odstoupeni od smlouvy

13.1. Práce zhotovitele, které vykazuji již v průběhu prováděni nedostatky nebo jsou prováděny v rozporu
s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud zhotovitel ve lhůtě,
dohodnuté s objednatelem, takto zjištěné nedostatky neodstraní, může objednatel od smlouvy odstoupit.
Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel průkazně vyčíslenou škodu povinen uhradit

13.2. Jesúiže objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjisti, že dochází k prodlení se zahájením
nebo prováděním prací oproti harmonogramu z důvodů na straně zhotovitele, nebo že na stavbě nejsou
potřebné kapacity strojů, materiálů či pracovníků, stanovi zhotoviteli lhůtu, do kdy musí nedostatky
odstranit. V případě. že zhotovitel neodstraní nedostatky ve stanovené lhůtě, může objednatel od smlouvy
odstoupit. Škodu, která objednateli z těchto důvodů vznikne, je zhotovitel povinen uhradit.

13.3. Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak šest
měsíců, může od smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.

13.4. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
13.4.1. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčnI řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku,
13.4.2. insolvenčni návrh byl zam itnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě

nákladů insolvenčnIho řízení,
13.4.3. byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepcstačujíci nebo zavedena nucená

správa podle zvláštních právních předpisů,
13.4.4. zhotovitel vstoupí do likvidace,

Strana 18 (celkem 21)



13.4.5. nastane vyšší moc uvedená v odst. 3.3. této smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které
nemohou smluvní strany ovlivnit a které zcela nebo na dobu delší než 90 dnů znemožni
některé ze smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy.

13.5. Vznik některé ze skutečnosti uvedených v odst. 13.4. tohoto článku je každá smluvní strana
povinna oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatněni práva na odstoupení od smlouvy však není
rozhodujicí, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností
opravňujÍcÍch k odstoupení od smlouvy.

13.6. Pokud odstoupí od smlouvy objednatel z důvodů uvedených v odstavci 13.1. a 13.2. tohoto
článku nebo některá ze smluvních stran z důvodů uvedených v odstavci 13.4. tohoto článku, smluvní
strany sepíšľ protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupeni od smlouvy. Protokol musí obsahovat
zejména soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a vzájemné
nároky smluvních stran. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud
provedeného díla. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají
vypracovat příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují pňjmout tento
posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K určení znalce, jakož i k úhradě ceny za
zpracování posudku je příslušný objednatel.

13.7. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem
následujIchn po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno dodavateli.

13.8. V případě odstoupeni od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti odstoupení
vyhotoven protokol o předáni a převzetí nedokončeného díla, který popíše stav nedokončeného díla
a vzájemné nároky smluvních stran. Pro účely vyhotovení protokolu a vzájemného vypořádáni nároků
smluvních stran se přiměřeně použije ustanoveni odst. 13.6. této smlouvy.

13.9. vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupeni od smlouvy podle odstavců
13.1., 13.2. a 13.4. tohoto článku se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede
objednatel.

13.1 O. OdstouRenÍ od smlouvy bude oznámeno písemně formou doporučeného dopisu
s doručenkou. Učinky odstoupeni od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé
smluvnI straně.

13.11. Ve všech výše uvedených případech odstoupení zaviněného zhotovitelem je objednatel
oprávněn za porušení povinnosti zhotovitele, které bylo důvodem k odstoupení, uplatnit smluvní
pokutu ve výši 10 % z ceny díla. Mimo to je objednatel oprávněn přenést na zhotovitele všechny
následky plynoucí z odstoupení od smlouvy, zejména pak náklady vzniklé uzavřením nové smlouvy
s jiným zhotovitelem, za opravy vady či nedodělků, za penále nebo škody, které mohou být hrazeny
objednatelem.

13.12. V případě odstoupeni od smlouvy se zhotovitel zavazuje na žádost objednatele poskytnout
nebo dát k dispozici provizorní stavby, materiál a hmoty, zásoby na staveništi nebo ve výrobně či skladu,
které jsou nutné k pokračováni prací a všechny doklady spjaté se stavbou.

13.13. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní
pokuty a na náhradu škody.

Strana 19 (celkem 21)



13.14. Do doby vyčklení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném
vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby
zhotoviteli.

13.15. V dalším se v případě odstoupeni od smlouvy postupuje dle příslušných ustanoveni
občanského zákoníku.

Článek 14 — Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení

14.1. Zhotovitel se náležitě seznámil s projektovou dokumentaci stavby a se všemi podmínkami
realizace a je mu znám aktuální stav předmětné stavební akce, souhlasí se všemi podmínkami
stanovenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a při realizaci prací bude postupovat striktně
podle zpracované projektové dokumentace, kdy jakékoliv odchylky musí být předem konzultovány
s objednatelem.

14.2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím
ňzením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým
mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podi|ejÍcŕm se
na zadáni veřejné zakázky, na kterou s nim objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu
k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujÍcÍho hospodářskou soutěž.

14.3. Zhotovitel prohlašuje, že se nebude podílet na výkonu technického dozoru stavby, která je
předmětem této Smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že výše uvedená osoba pověřená výkonem TD
není ani osobou s nim propojenou.

14.4. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními
stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejněni by bránily jiné
právni předpisy.

14.5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

14.6. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne jejího podpisu do dne ukončení předmětu
plnění dle příslušných ustanoveni této smlouvy.

14.7. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

14.8. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, že při plněni této smlouvy nebudou mít
obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními zákona.

14.9. Dojde-li v průběhu smluvního vztahu k zániku některé ze smluvních stran, popřípadě v přeměně
této strany v jiný právní subjekt, přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy plynoucí na nástupnický
právni subjekt.

14.10. Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned předat
objednateli nedokončené dílo včetně věci, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně
vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly
součásti díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

Strana 20 (celkem 21)



14.11. Zhotovitel je dle § 2, písmena e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

14.12. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

14.13. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž tři výtisky obdrží objednatel a dva
zhotovitel. V případě elektronické smlouvy bude vyhotovena jedna smlouva.

14.14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejněni v informačním
systému veřejné správy - Registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/22015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) zajisti objednatel.

14.15. Smluvní strany prohlašujľ, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že s jejím
obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavlrají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na
důkaz připojují své podpisy.

14.16. Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 Oceněný soupis prací.

V Humpolci V Havlíčkově Brodě

Za objednatele:

Karel Kratochvíl, starosta města

Ing. Vlastimil Brukner, místostarosta města

Za zhotovitele:

Petr suchý, předseda představenstva,

V Pelhřimově

Ing. Petr Seknička, ředitel oblasti Vysočina

Jan Půža, vedoucí obchodního odděleni

Strana 21 (celkem 21)


